＜この書面は，他方当事者にコピーを交付することを前提に作成してださい。＞

子に関する陳述書（親権，監護権，面会交流／父母共通版）
※この書面のコピーを他方当事者に交付しますので，２部コピーを取り，原本１部とコピー１部（合計２部）を裁判所に提出してください（もう１部のコピーは控えとして保管してください。）。
※可能な範囲でお書きください。書き切れない場合は適宜Ａ４サイズ縦の用紙に記載して添付してください。
※同じ項目を記載いただければ，パソコンを使って記載いただいても構いません。
令和　　年　　月　　日         氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印
【自分の状況】
 １　生活歴（学歴，職歴，婚姻，病歴，家庭生活や社会生活における主な出来事）
	年月日
	    経歴事項

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


　２　現在の職業（複数の仕事をしている場合は，備考欄に内容を記入ください。）
	会社名・職種
	

	 勤 務 時 間
	 　　　　　時　　　分　～　　　　　時　　　分

	 備 考
	（家を出る時刻と帰宅する時刻，残業・公休日・平均勤務日数等の実情）
  　　



３　収入と負債の状況
	　

	 　項目
	　　         　内容・金額等   

	
	 収入
	税込年収（令和　　年度）　　　　　　　　円←※自営の方は所得額
 （手取り　月：　　　 　　円　賞与： 　　　　円）
その他（　　　　　　）　月額　　　　　　　　円

	
	 負債
　
	□住宅ローン  総額　　　　　　　 円，返済月額　　　　　　　 円
□　　　　　　総額    　　　　   円，返済月額　　　　　　　 円
□　　　　　　総額     　　　　  円，返済月額　　　　　　　 円


４　健康状態
	
	健康状態
(既往歴，通院の有無等)
	□健康
□過去に病歴あり（病名：　　　　　　時期：    　      　）
□現在病気治療中（病名：　　　　　　病院名：　　　　　　）


５　住居の状況
	種別

	□持ち家（名義　　　　　　　　 ）　 □賃貸（家賃　　　　　　　　　）    

□その他（　 　　　　　　　　　）

	
	□一戸建て　　□マンション／アパート　　□その他（　　　　　　　）


	広さ・

間取り

	ペット　□有（種類　　　　　　　　　　　　匹）  □無


６　同居家族（自分と子以外)，子の養育に関わりのある親族
	続柄
	氏　　名
	年齢
	職業(勤務先)又は学校等
	住所
	健康状態等

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	子の養育の補助を家族から受ける場合は，その具体的な分担内容，家族と子の関係など



【子（　　　　　　　　　　）さんについて】
※子が複数いる場合は，本頁と次頁（３～４頁）を人数分コピーして使用してください。
※現在は子と離れて暮らしている場合は，現在把握していること，同居していたときのことをお書きください。
１　成育歴，監護の実情
	
	子の状況
	周囲の状況

	妊
娠
	妊娠中の異常　□なし　□あり
　ありの場合，具体的に：
	

	出
生
時
	分娩，出生時異常　□なし　□あり
　ありの場合，具体的に：
出生時体重（　　　　g）在胎週数（　　 週）
心配した出来事：
	職業（父：　　　　母：　　　　）
命名した人：
家庭内の出来事（転居，転職，病気，事故等）：

	乳幼児期
	（　 年　月）から（　　　　　　）保育園・幼稚園
（　 年　月）から（　　　　　　）保育園・幼稚園
発育 □順調 □不良  　健康状態 □良 □不良
ミルク　□母乳　□人工　□混合
離乳開始（　　箇月）　断乳（　歳　　箇月）
首すわり（　　箇月）　寝返り（　　箇月）
はいはい（　　箇月）　つたい歩き（　　箇月）
歩き始めたのは（　歳　　箇月）
話し始めたのは（　歳　　箇月）
集団への適応　□心配なし　□心配あり
この頃の様子：
心配した出来事：
	家庭内の出来事（転居，転職，病気，事故等）：
あなたの養育へのかかわり（この時期の養育へのかかわりについて具体的に記載）：
相手の養育へのかかわり：

	　小学校
	（　 年　月）（　　　　　　　　）小学校入学
発育 □順調 □不良  　健康状態 □良 □不良
この頃の様子：
心配した出来事：

	家庭内の出来事（転居，転職，病気，事故等）：
あなたの養育へのかかわり：
相手の養育へのかかわり：

	中学・高校等
	（　　年　　月）（　　　　　　　　）中学校入学
（　　年　　月）（　　　　　　　　）高校入学
	家庭内の出来事（転居，転職，病気，事故等）：
あなたの養育へのかかわり：
相手の養育へのかかわり：


２　現在の状況
	学校
	（　　　　　　　）園・学校に在籍（学年・クラス等　　　　　　　　　）
登園・登校状況：□問題なし　　　
□（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
園・学校での様子：


	その他
	習い事：□あり（→内容，曜日，時間，開始時期を記入してください。）
　　　　□なし



３　心身の状況
	 　　
	       　　　　具体的状況

	体格
　　年　　月　　日現在
	身長　　　　　㎝，　　　体重　　　　㎏

	健康状態
(既往症，持病，通院の有
無等具体的に記載する。）
	□健康　　□以下の持病，障害あり



４　性格，関心を持っていること（好きな遊びなど）
	


５　離れて暮らしている親との面会交流の状況，そのとき（その前後）の様子
	取決めの有無・内容・経緯
□あり　　　　箇月・週間に　　回（　　　曜日）　日帰り・１泊・（　　　　　）
□なし


	面会交流の実際（年月日，時間，場所，方法。途中で途絶えた場合はその経緯など。）


	面会交流時（及びその前後）のお子さんの様子



【今後について】
＊　以下は，裁判所ウェブサイト掲載の動画「子どもにとって望ましい話し合いとなるために」や神戸家裁パンフレット「お子さんに配慮した話合いに向けて」などをご覧になった方は，それらも参考にご記入ください。

１　子の成長等（どのように育ってほしいかなど）に対する希望，その理由
	


２　子の成長等のために必要（他方の親と解決すべきことを含む。）と考えること　
	


３　①親権者（監護者）や面会交流に対する考え，②父，母，子の関係の中で自分が配慮できること，③他方の親に配慮してほしいこと
	


【１日のスケジュール】

（記載例を参考に，睡眠，食事，登園，登校，出社，帰宅など書いてください。）
	AM 0:00
　  1:00
    2:00
　　3:00
　　4:00
　　5:00
    6:00
    7:00
　　8:00
　　9:00
   10:00
 　11:00
PM 0:00
    1:00
　　2:00
　　3:00
　　4:00
　　5:00
　　6:00
　　7:00
　　8:00
　　9:00
　 10:00
   11:00
	 平　　　日
	 休　　　日
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

※記載例【１日のスケジュール】 
	
	平　　日
	休　　日

	AM 0:00
　  1:00
    2:00
　　3:00
　　4:00
　　5:00
    6:00
    7:00
　　8:00
　　9:00
   10:00
 　11:00
PM 0:00
    1:00
　　2:00
　　3:00
　　4:00
　　5:00
　　6:00
　　7:00
　　8:00
　　9:00
　 10:00
   11:00
	 子
	 親
	
	

	
	   睡眠
	   睡眠
	
	

	
	
	  支度
	
	

	
	  朝食
  身支度
	  朝食
	
	

	
	  登校
	  片付け，洗濯，  掃
 除など
	
	

	
	
	   出勤
	
	

	
	  帰宅
 友達と遊ぶ
 （月曜日はピアノ）
 （金曜日は習字）
  宿題
	
	
	

	
	
	  買い物
	
	

	
	
	  帰宅　支度
	
	

	
	  夕食
  休憩
	  夕食
  片付け
	
	

	
	  入浴
	  入浴
	
	

	
	  テレビ
	  テレビ
	
	

	
	
	  趣味など
	
	

	
	   睡眠
	
	
	

	
	
	   睡眠
	
	








令和　　年（家イ）第　　　　　　号
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